6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593 Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2018-NAC  de 06 de abril de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/135520
RESOLVE:
Conceder a servidora, SÔNIA MARIA FERREIRA PINTO,
Coordenadora de Qualif cação Comunitária, CPF nº. 255.915.412-
91, 03 e ½ (Três e meia) diárias, para custear despesas com
viagem ao município de Altamira/PA, no período de 09 a
12/04/2018, para realização do Curso: Elaboração de Projetos e
Captação de Recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 06 de abril de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 298933
PORTARIA Nº 030/2018-NAC  de 06 de abril de 2018.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/135433
RESOLVE:
Conceder a servidora, IONELI PENA AZEVEDO, Colaboradora
eventual, CPF nº. 126.636.542-72, 03 e ½ (Três e meia) diárias,
para custear despesas com viagem ao município de Altamira, no
período de 09 a 12/04/2018, para acompanhar equipe técnica do
NAC, com apoio na realização do Curso: Elaboração de Projetos
e Captação de Recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 06 de abril de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 298927

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 195/2018-PGE.G., Belém, 05 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão,
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 2ª parcela 2007/2010 02.04 a 01.05.18

João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1 2ª parcela 2007/2010 23.04 a 22.05.18
Oberdan Almeida dos Santos 5561230/2 2ª parcela 2010/2013 16.04 a 15.05.18

Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 5746299/1 2ª parcela 2012/2015 16.04 a 15.05.18
Soraya Fernandes da Silva Leitão 5402794/1 2ª parcela 2004/2007 04.04 a 03.05.18
Thales Eduardo Rodrigues Pereira 632970/2 Triênio 2010/2013 02.04 a 31.05.18
Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 2ª parcela 2009/2012 09.04 a 08.05.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativ

Protocolo: 298864

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 196/2018-PGE.G., Belém, 06 de abril de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 193008A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde à
servidora Crismea Maria de Souza Mendes, identidade funcional
nº 5014140/2, no período de 27.02 a 03.03.2018, de acordo
com o Laudo Médico nº 193008A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 298878

ERRATA
.

PUBLICAR Errata da PORTARIA Nº 193/2018-PGE.G., de
05.04.2018, publicada no DOE nº 33.592 de 06.04.2018.
Onde se lê:
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 300,00
Leia-se:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00

Protocolo: 298659
PUBLICAR Errata da PORTARIA Nº 194/2018-PGE.G., de
05.04.2018, publicada no DOE nº 33.592 de 06.04.2018.
Onde se lê:
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 300,00
Leia-se:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00

Protocolo: 298663

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 197/2018-PGE.G., Belém, 06 de abril de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Diogo Gomes dos Santos, Auxiliar
Técnico, identidade funcional nº 3158365/1, portador do CPF
n° 152.520.002-04, Suprimento de Fundos no valor de R$
880,00 (oitocentos e oitenta reais), o qual deverá observar a
classif cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 880,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 298674

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
009/2016-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 009/2016-AGE, f rmado entre
a AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ - PRODEPA.
O presente apostilamento tem como base legal a Instrução
Normativa Conjunta SEFA/SEPLAN/SEAD Nº 01, de 27 de
fevereiro de 2018 e modif ca a natureza da despesa especif cada
na Cláusula Quarta do Contrato Nº 009/2016-AGE, que f ca
assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste contrato
serão custeados por conta da seguinte dotação orçamentária:
04.126.1424.8585 – Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação;
339140.00 – Serv. de Tecnol. da Infor. e Comun.- Pessoa Jurídica
- Op. Intra Orçamentária.”
 Belém, 06 de abril de 2018.
 LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro

Protocolo: 298998
3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

009/2016-AGE
Apostilamento do Contrato Nº 009/2016-AGE, f rmado entre
a AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ - PRODEPA.
O presente apostilamento tem como base legal a Instrução
Normativa Conjunta SEFA/SEPLAN/SEAD Nº 01, de 27 de
fevereiro de 2018 e modif ca a natureza da despesa especif cada
na Cláusula Quarta do Contrato Nº 009/2016-AGE, que f ca
assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste contrato

serão custeados por conta da seguinte dotação orçamentária:
04.126.1424.8585 – Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação;
339140.00 – Serv. de Tecnol. da Infor. e Comun.- Pessoa Jurídica
- Op. Intra Orçamentária.”
Belém, 06 de abril de 2018.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 299055

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N° 011/2017 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO CONTRATO:011/2017
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2017/54204
OBJETO: O presente termo tem por f nalidade alterar a Cláusula
Vigésima - Da vigência do contrato.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 04/04/2018 à 03/04/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 57, II, §2° e
demais legislações aplicáveis.
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFT S/A.
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis, n° 50, Ed. 02, Bairro Santa
Lucia - CEP.: 93.700-000 Campo Bom/RS.
DATA DA ASSINATURA:04/04/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 298804

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 174 DE 06 DE ABRIL DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, a serem gozadas no mês de MAIO/2018.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

ALCEMIR ROSA PINHEIRO 5932273/1
10/03/2017

a
09/03/2018

28 / 05 / 2018
  a

26 / 05 / 2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 298869

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018-PSS-
SEAD- PARÁ

EDITAL N° 03/2018 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2008 - SEAD

NÍVEL SUPERIOR REGIÃO METROPOLITANA
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da
Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração
pública, em especial, os da legalidade e publicidade.